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«Ingen kan spre slikt mørke som den som har sett lyset», sier Bård Fossli Jensen. Men siden 

lyset traff ham selv for ti år siden, har han kjempet hver eneste dag for å motbevise spå-

dommen fra Nils-Fredrik Nielsens tristesser.

Hvis vi ser for oss en brun kartong merket 
«Medisinsk identitet – håndter med var-

det heller ingen selvfølgelighet i den medi-
sinske tradisjon.

sinen, noe jeg ikke hadde fått med meg. 
Pasientene hadde en stund glidd forbi meg 
somhet», kan vi forestille oss en mast 
som reiser seg høyt over kantene med en 
forblåst utkikkstønne på toppen. Der står 
Bård Fossli Jensen med vinden i håret og 
en gammel teloskopkikkert. Derfra kan han 
speide utover et hav av andre bokser som 
bølgende strekker seg i alle retninger.

– Det er som Per Vaglum, psykiater og 
professor, sa til oss en gang vi satt og slang 
dritt om Hotell Cæsar i kantinen: «Dette 
må dere vite: vi behandler mennesker, og 
vi må ha så mange referanser til dem som 
overhodet mulig. Det betyr at vi må ha sett 
Hotell Cæsar også!» Det er så lett bare 
å lulle oss langt inn i vår egen profesjon, 
fastslår Fossli Jensen innstendig.

Selv har han personlige referanser til alt 
fra tagging og hypnoterapi til showbiz-kata-
strofe og Krav Maga. Noen dyrekjøpte, alle 
verdifulle.

Fargene kom tilbake
Jeg og fotografen er i første etasje og har 
akkurat blånektet for all tilknytning til Mos-
sad og israelsk etterretningstjeneste overfor 
en skeptisk nabo med agentradar. «Klakke-
tiklakk – kniiiiirk – dunk!», fjerde etasje. 
Vi overlever den forhistoriske heisturen og 
døren til Bård Fossli Jensens hjem står alle-
rede vidåpen. Han blir den første som tar 
imot jakken min med kleshenger uten å få 
betalt for det.

– Jeg hørte dere ble møtt nede, ja! Vi mer-
ker at den israelske ambassaden er i nærheten, 
for å si det sånn. Du skal ikke stå lenge med 
bilen på tomgang utenfor her før det kommer 
noen og knakker på ruten din, advarer han 
spøkefullt og henger opp jakkene.

Leiligheten er romslig, belysningen for-
siktig. Stuen preges av duse jordfarger, 
og på et grovt trebord står to boller med 
kjeks. Tre små telys sender korte lyspust 
med ujevn frekvens oppover stammen på 
et bonsaitre.

Plassert dypt i hver vår sofa kommer vi 
raskt inn på hans interesse for pasienter. For 
om det ikke akkurat er en sjeldenhet, så er 
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– Vi var mange som var negative til 
såkalte atferdsfag på studiet. Det slo meg 
ikke at jeg som en talefør type skulle ha noe 
å hente på det. Jeg syntes jeg var flink til 
å prate med folk og kunne til og med være 

litt morsom innimellom. Vi kalte det gjerne 
«akademisering av selvfølgeligheter» eller 
«folkeskikk satt i system», minnes han og 
hekter gåseøyne på sin ungdoms karakteris-
tikker av de myke medisinforelesningene.

Atferdsfag var noe man kanskje kikket 
på når man hadde kontroll på alt det andre. 
Fossli Jensen hadde ennå ikke kikket så 
nøye da han nærmet seg ferdig i pediatri-
spesialiseringen på Akershus universitets-
sykehus og fikk invitasjon til et kommuni-
kasjonskurs.

– Hehe! tenkte jeg. Driver de med dette 
surret ennå? Til voksne folk? Jeg følte jeg 
hadde fått litt pondus som erfaren barnelege 
og var lei av formaninger om åpne spørsmål 
og empati. Nå skulle jeg vise dem!

Pondus eller ei, den selvsikre barnelegen 
fikk ikke vist frem stort annet enn sine egne 
fordommer. Men kurslederne hadde møtt 
kritiske røster før og håndterte dem med 
kløkt.

– De viste meg på en veldig elegant måte 
hva jeg burde endre på og hvordan. Da jeg 
kom tilbake til barneavdelingen neste dag, 
var jobben blitt dobbelt så morsom! Det var 
deilig å kjenne at det var noe mer i medi-

«Det handler selvsagt 

litt om talent, men selv 

en kirurg med ti tom-

meltotter blir bedre 

hvis du setter ham til 

å trene»
som en stor masse i svart-hvitt. Når det gikk 
bra, var det fordi jeg var flink, når det gikk 
dårlig, var det fordi de var vanskelige. Plut-
selig kom alt tilbake til meg i farger, stråler 
han som en nyfrelst og slår ut med armene.

Det må komme fra magen
Bård Fossli Jensen hadde sett lyset. I dagene 
etterpå skulle det vise seg å være en kre-
vende tildragelse for kollegene som ennå 
puslet rundt i tussmørket.

– Jeg lurte jo veldig på om det var bare 
jeg som hadde levd i en boble og gått glipp 
av det her. Jeg spurte dem: «Hvordan gjør 
du det, egentlig?», «Hva er din plan?». Da 
ble det tydelig hvor lite bevisste folk var på 
hvordan de faktisk håndterte konsultasjo-
nene sine, forteller han.
– Så hva er det legene der ute først og 
fremst burde gjøre annerledes?

– Man må hoppe over gjerdet der det er 
lavest. Selv om jeg ikke er noen tilhenger 
av markedsøkonomiske termer i helsevese-
net, er man jo ute etter noe som gir god 
«pay-off». Da er pasientperspektivet helt 
sentralt. Vi må rett og slett ønske å forstå 
hva folk tenker. Spørre: «hva tror du dette 
kommer av?», «hva bekymrer du deg for?», 
«hvordan tror du at jeg kan hjelpe deg?».

Mannen som nå setter fra seg den rød-
blomstrete kaffekoppen for å snakke med 
begge hendene, er redd for at empatien skal 
bli et klinisk instrument som egentlig ikke 
treffer pasientene.

– Det handler om at slike ting må komme 
litt mer fra magen, da. Vi må kunne si: Nei, 
faen … hvordan har du holdt ut det her, da? 
Det høres jævlig kinkig ut, asså!. Og det 
skal jo ikke være noe slitsomt eller vanske-
lig, det er bare helt naturlig, det! Det hand-
ler om å kunne være sammen med noen 
i utrygt farvann uten nødvendigvis å kunne 
fortelle dem hvor de skal.

Etter at døren til den medisinske samtales 
vidunderlige verden var slått vidåpen for 
unge Fossli Jensen, ble han raskt trukket 
inn. Professor Pål Gulbrandsen fra Univer-
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sitetet i Oslo og Akershus universitetssyke-
hus hadde tatt ham i armen, og han ble vist 
rundt mens han gned seg i øynene og så seg 
måpende omkring. Snart løp han ivrig rundt 
alene for å snu på steiner og bli kjent i ter-
renget. I doktorgradsprosjektet filmet og 
studerte han over 500 konsultasjoner.

– Vi visste allerede mye om hva som var 
god kommunikasjon, men vi ønsket å doku-
mentere om det hjelper å trene på det. Derfor 
filmet vi sykehusleger i pasientsamtaler før og 
etter et to dagers kommunikasjonskurs, skåret 
dem og sammenlignet resultatene. Nivået var 
lavt, men treningen ga en klar bedring.

Spontan applaus
Da han var i mål med doktorgraden, ville 
Fossli Jensen og psykolog Trond Mjaaland, 
som hadde gjort akkurat det samme i all-
mennpraksis, ri sammen ut på en misjons-
reise.

– Vi mener det har vært et slags akade-
misk røveri på disse fagområdene i mange 
år. Vi har hentet ut all informasjonen, skre-
vet artiklene våre, fått professortitlene våre, 
men gitt lite tilbake til dem vi har forsket 
på, forklarer han.

Dermed etablerte de firmaet Somsagt. 
Nå står Fossli Jensen på den andre siden av 
mikrofonen og prøver å tvinge opp øynene 
til mysende skeptikere som han selv har 
vært en av.
– Noen vil kanskje si at disse egenskapene 
er sterkt knyttet til personligheten og 
mindre trenbare enn resten av faget. Hva 
tenker du om det?

– Det handler selvsagt litt om talent, 
men selv en kirurg med ti tommeltotter blir 
bedre hvis han trener. På samme måte som 
kirurgi er en ferdighet i å føre kniven, så er 
god medisinsk kommunikasjon en ferdighet 
i å føre samtalen.

Den siste formuleringen er en fulltreffer, 
men Fossli Jensen hviler ikke på sine laur-
bær – det er nettopp disse holdningene han 
vil røske opp med roten for å få plantet 
noen frø for fremtiden.

– Jeg holdt et innlegg om dette på TEDx 
i Arendal og fortalte hva jeg ofte sier til 
kritikerne: «Å ja, så du er ikke så god på 
smalltalk, du? Sånt føles ikke så naturlig 
for deg, sier du? Vel, da har jeg en overras-
kelse til deg – dette handler faktisk ikke om 
deg!»

I løpet av den 18 minutter lange TED-
talken han hadde jobbet med i nærmere 
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200 timer, var det dette resonnementet som 
spontant ga mest jubel og applaus fra publi-
kum. Han var inne på noe vesentlig.
– Så du mener det finnes mye godt skjult 
potensial her?

– Absolutt. Det er vel ingen som har lært 
seg å undersøke prostata fordi det føles så 
utrolig naturlig? Det handler om at det er en 
bra metode, og da lærer man seg det. Det er 
rett og slett god praksis, understreker han.

Stormen
I dag jobber kursmisjonæren 30  % som lege 
på rehabiliteringsinstitusjonen CatoSente-
ret, med mange utfordrende pasientgrupper. 
Han ønsker å ivareta det kliniske håndlaget 
og fremstå som faglig troverdig. I tillegg 
søker han og kompanjong Mjaaland utover 
for å lære. De har fått bomullsfrie tilbake-
meldinger fra standupmiljøet for å skjønne 
det pedagogiske virkemidlet humor og drar 
til London for å trene improvisasjonstek-
nikk med teaterskuespillere. Men nysgjer-
righeten og pågangsmotet til Fossli Jensen 
har ikke bare båret søte frukter.

– Som student jobbet jeg en del som 
svartebørshai med billetter utenfor Oslo 
Spektrum. Jeg var veldig glad i musikaler 
og ble kjent med folk i showbransjen. Vi 
fikk det for oss at vi skulle lage tidenes opp-
setning av min favoritt, Les Misérables, 
i Skandinavia. Det ble noen helt sinnssyke 
planer, vi fikk med Royal Philharmonic 
Orchestra og masse stjerner fra London, 
og Carola hadde en av hovedrollene. Men 
vi hadde tatt munnen altfor full. For å gjøre 
en lang historie kort: det var den største 
finansielle skandalen noen gang i showbiz 
i Norge.
– Oi … Hvordan taklet du det?

– Ikke så bra. Det var en gigantisk tabbe, 
både profesjonelt og økonomisk. Skamfullt 
nok i seg selv, men det ble sittende som en 
svær klo i brystet på meg. Når det er mye 
penger på spill, er det lett å bli mistrodd for 
å ha stjålet, og det ble jeg. Det var ekstremt 
vondt, jeg følte meg veldig alene og ville 
egentlig bare gjemme meg.

Fossli Jensen kjente at han hadde stupt 
uti på dypt vann, og at det kunne gå galt om 
han ikke fikk hjelp. Heldigvis husket han 
i hvert fall to ord fra atferdsfagsundervis-
ningen som skulle utgjøre livbøyen om det 
blåste opp til storm: Villa Sana, et ressurs-
senter for leger med private eller profesjo-
nelle problemer. Det ble redningen for 
Fossli Jensen, som først og fremst trengte 
noen å dele vanskelighetene med.

– Det er det som er så fantastisk med 
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Legeforeningen, at de virkelig tar vare på 
sine egne når det drar seg til. Jeg ble så glad 
for å skjønne at dette var noe man hadde 
bygd opp for at det skulle komme fremti-
dige generasjoner til gode. Jeg følte at jeg 
ble tatt vare på av noen jeg ikke kjente, men 
som jeg var en del av: legestanden.

Fra grønt til hvitt
Bård Fossli Jensen ble født på Vålerenga 
og var to år da faren døde i en druknings-
ulykke, et voldsomt slag for den lille fami-
lien, som plutselig bare besto av ham og 

moren. Han beskriver seg i oppveksten som 
passe flink på skolen og at han ikke laget 
noe særlig trøbbel. Bortsett fra da han og 
noen kompiser tagget ned hele Høybråten 
skole, da.

– Det var en svær vegg, asså! Politiet ble 
tilkalt, og læreren skjønte ikke hvordan 
gjerningsmennene hadde nådd opp engang. 
Men vi ble selvfølgelig tatt, måtte bruke 
alle pengene våre på maling og ble satt til 
å male over hele veggen igjen.
– Det ble en stund til neste gang?

– Ja. Da var jeg ferdig med taggingen, 
gitt, sier Fossli Jensen og rister oppgitt på 
hodet.

På ungdomsskolen fikk Bård en lærer 
som kom til å bety mye for ham. Tom Moen 
het han, og han var en sånn type som fikk 
alle problembarna i sin klasse. Det ble folk 
av dem allikevel.

– Han var en veldig omsorgsfull og trygg 
lærer som tok vare på meg da jeg trengte 
det, som da moren min ble skilt og jeg mis-
tet en farsfigur igjen. I en æra der alle skulle 
håndteres likt, håndterte Tom hver enkelt 
forskjellig. Det var mye grensesetting og 
forpliktelser, men også mye kjærlighet, 
minnes Bård med ærbødighet i blikket.

Siden gikk Bård befalsskolen i Hæren. 
Han gjorde det godt og følte han hadde et 
stort apparat i ryggen da han landet en av 
de 24 ettertraktede plassene på Krigsskolen 
på Linderud. Men Bård ble også dratt mot 

«Vi hadde tatt munnen 

altfor full. Det var den 

største finansielle skan-

dalen noen gang i show-

biz i Norge»
medisinen, som var det eneste han ikke 
hadde kommet inn på. Han ringte sin gamle 
lærer og fikk til svar at han måtte bestemme 
selv, men at Tom kunne ordne vikarjobb 
som lærer hvis Bård trengte det mens han 
tok opp fag. Slik ble det.

Standuplivsvisdom
Hver mandag han kan, hiver Bård på seg 
jakken og forsvinner fra ambassadeland til-
bake til røttene på østkanten. Da spiller han 
dart på Vålerenga vertshus. Som enebarn på 
hytta om sommeren hadde han ingen å leke 
med og kastet pil etter pil etter pil mot blin-
ken.

– Jeg husker første gangen jeg var innom 
alene og sto ved baren med en øl da det var 
en litt sånn tøff gjeng i hjørnet som ropte på 
meg: «Hei du! Du ved baren, ja. Er du her 
aleine eller?» Jeg svarte: «Eh, ja …?», så 
brumla han ene: «Da får du komme og sette 
deg her hos oss. På Vålerenga vertshus er 
det ingen som skal drikke alene».
– Jøss, det må ha vært en god følelse?

– Ja visst! Det var et eller annet der jeg 
på et vis følte meg helt sultefôret på. Mil-
jøet er røft og direkte, men samtidig ærlig 
og sårbart.

Nå drikker ikke Bård øl lenger. Røyking 
har han også sluttet med. Begge deler beskri-
ver han som skuffende enkelt etter at han 
gjennomførte utdanningen i hypnoterapi på 
Rikshospitalet.

– Jeg har lært min livsvisdom fra standup-
komikeren Bill Burr: «Every group misses 
something.» Hvis du ikke møter andre enn 
dine egne, går du glipp av vanvittig mye.
– Men hypnoterapi, er ikke det litt sånn 
Donald Duck, klokkependling og spiral-
øyne?

– Det er først og fremst en metode for 
å hjelpe folk å slappe av i tankene og legge 
til rette for å endre tankemønstre og asso-
siasjoner. Meditasjon, mindfulness og kog-
nitiv terapi har alle noen av de samme ele-
mentene i seg. Kjært barn har mange navn, 
smiler han.

Jeg avslører til slutt at den tilsynelatende 
så myke Jensen også har svart belte i Krav 
Maga, «Kompromissløst selvforsvar fra 
etterkrigstidens Israel», som han selv sier. 
Jeg hever øyebrynene og noterer enda en 
opplysning som må rapporteres tilbake til 
Mossad om «nysgjerrigper».

Rune Skogheim
runeskogheim@hotmail.com
Tidsskr Nor Legeforen nr. 3, 2017; 137



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /OK
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType true
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


